
PATVIRTINTA 

Marijampolės sporto centro direktoriaus  

2023 m. gruodžio 5 d. įsakymu Nr. V-373 (1.4.E) 

(Marijampolės sporto centro direktoriaus 2023 m. 

gruodžio 15 d. įsakymo Nr. V-385 (1.4. E) redakcija) 

 

 

MARIJAMPOLĖS SPORTO CENTRO SPORTO STIPENDIJOS  

SKYRIMO IR MOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Marijampolės sporto centro (toliau – Centras)  sporto stipendijos skyrimo ir mokėjimo 

tvarkos aprašas  apibrėžia  Marijampolės sporto centro sporto stipendijos (toliau – Sporto stipendija) 

dydį ir trukmę, bendruosius skyrimo principus ir  tvarką. 

2. Sporto stipendija skiriama, kaip skatinimo priemonė už pasiektus sportinius rezultatus, 

Centro olimpinių sporto šakų sportininkams, kurie negauna sporto stipendijos arba maistpinigių iš 

kitų sporto organizacijų. 

3. Sporto stipendija mokama iš Marijampolės savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų Centrui. 

4. Sporto stipendijos skyrimo komisijos sudėtį tvirtina Centro direktorius. 

 

II SKYRIUS 

SPORTO STIPENDIJOS DYDIS IR TRUKMĖ 

 

5. Sporto stipendija mokama kas mėnesį vienus kalendorinius metus (stipendijos dydį siūlo  

komisija): 

5.1. Olimpinių žaidynių dalyviams, Pasaulio suaugusių čempionatų 1-12 vietos 

laimėtojams – po 590 Eur (501,50 Eur į rankas, atskaičius mokesčius); 

5.2. Europos suaugusių čempionatų 1-9 vietos laimėtojams – po 412 Eur (350,20 Eur į 

rankas, atskaičius mokesčius); 

5.3. Pasaulio jaunimo čempionatų 1-9 vietos laimėtojams – po 353 Eur (300,05 Eur į 

rankas, atskaičius mokesčius); 

5.4. Europos jaunimo čempionatų 1-7 vietos laimėtojams – po 330 Eur (280,50 Eur į 

rankas, atskaičius mokesčius). 

5.5. Europos jaunių čempionatų 1-7 vietos laimėtojams – po 295 Eur (250,75 Eur į rankas, 

atskaičius mokesčius). 



2 

 

 

6. Sporto stipendija skiriama tik už vieną aukščiausią laimėjimą per metus. Sportininkas 

turi būti aplenkęs 1/3 rungties (svorio kategorijos) dalyvių. 

7. Sporto stipendijos dydį, skiriamą sportininkui, vieną kartą per metus nustato Centro 

direktorius, atsižvelgdamas į Sporto stipendijos skyrimo komisijos pasiūlymus. Gyventojų pajamų 

mokestį išskaito ir sumoka Centras. 

8. Sporto stipendijos mokėjimas nutraukiamas ir nebūna pratęsiamas, jeigu sportininkas:  

8.1. nesilaiko Olimpinės chartijos nuostatų; 

8.2. per pusmetį nuo Sporto stipendijos paskyrimo nevykdo Tvarkos aprašo 20 punkte 

nurodytos savo pasiruošimo programos arba baigia sportinę karjerą; 

8.3. pateikdamas 13 punkte nurodytą prašymą nurodo klaidingus duomenis; 

8.4. pažeidžia 18 punkte nurodytos sutarties sąlygas ar laiku jų nevykdo; 

8.5. išvyksta iš Centro ar pradeda atstovauti kitai savivaldybei (įskaitant ir kelių 

savivaldybių atstovavimą vienu metu); 

8.6. gauna diskvalifikaciją. 

9. Stipendija gali būti skiriama sportininkui, kuris ne mažiau kaip 2 paskutinius metus 

atstovavo tik Marijampolės sporto centrą. 

10. Sporto stipendija negali būti teikiama sportininkui, kuris yra diskvalifikacijos 

laikotarpyje ar turi kitų sportinių nusižengimų. 

11. Stipendijas gali gauti tik sportininkai, rezultatą pasiekę olimpinėje sporto šakoje ir 

olimpinėje rungtyje. 

 

III SKYRIUS 

SPORTO STIPENDIJOS SKYRIMAS 

 

12. Pretendentus sporto stipendijai gauti siūlo Centro treneriai. 

13. Prašymai skirti sporto stipendiją teikiami Centro direktoriui (forma nurodyta 1 priede). 

Jie teikiami kiekvienais metais nuo gruodžio 10 d. iki gruodžio 28 d. Kartu su prašymu teikiama: 

13.1. sportininko asmens tapatybę patvirtinančio dokumento kopija; 

13.2. dokumentų, patvirtinančių sportininko pasiekimus oficialiose varžybose, kopijos; 

13.3. sportuojančio ir užsiiminėjančio kūno kultūra sveikatos patikrinimo medicininė 

pažyma; 

13.4. laisvos formos vienų metų pasiruošimo programą, varžybų kalendorių su 

planuojamais rezultatais, pasirašytą sportininko ir trenerio. 

14. Pateiktus prašymus svarsto ir vertina Centro sporto stipendijos skyrimo komisija. Ji  



3 

 

teikia siūlymą Centro direktoriui skirti ar neskirti Sporto stipendiją. Centro direktorius, 

atsižvelgdamas į Centro sporto stipendijos skyrimo komisijos siūlymus išleidžia įsakymą dėl Sporto 

stipendijos skyrimo ir/ar neskyrimo sportininkams. 

15. Sporto stipendijos skyrimo komisija gali prašyti papildomų dokumentų, kuriuos 

sportininkas ar treneris prireikus turi pateikti iš atitinkamos sporto šakos federacijos. 

16. Jeigu sporto stipendijas galėtų gauti daugiau sportininkų, nei numatyta stipendijų 

metiniame biudžete, tuomet komisija sudaro sportininkų pasiekimų prioritetinį sąrašą, atsižvelgdama 

į varžybų lygį, dalyvių skaičių ir kitus aspektus ir juo remiantis siūlo skirti Sporto stipendijas tiek 

sportininkų, kiek pakanka biudžeto lėšų. 

17. Centro sporto stipendijos skyrimo komisijai pasiūlius nutraukti konkrečiam 

sportininkui sporto stipendijos mokėjimą, Centro direktorius išleidžia įsakymą dėl Sporto stipendijos 

mokėjimo nutraukimo. Apie tai informuojamas Sporto stipendijos gavėjas ir jį rekomendavęs 

treneris. 

18. Su Sporto stipendijos gavėju pasirašoma stipendijos teikimo sutartis (2 priedas). 

Sutartyje nurodoma Sporto stipendijos dydis, mokėjimo terminas, šalių įsipareigojimai, sutarties 

nutraukimo ir kitos sąlygos. 

19. Sporto stipendija skiriama sportininko sporto reikmėms (mokomajam treniruočių 

procesui), reabilitacijos, medicininiams ir buitiniams poreikiams tenkinti. Sporto stipendija gavėjui 

kas mėnesį pervedama į jo sutartyje nurodytą banko sąskaitą. 

20. Praėjus pusmečiui, sportininkas ir treneris iki liepos 5 d. pateikia pusmetinę ataskaitą 

apie pasiruošimo programos vykdymą, dalyvavimą numatytose varžybose ir jose pasiektus sportinius 

rezultatus. Metinę ataskaitą pateikia iki gruodžio 21 d. 

___________________________________ 


